RD 51420, Ausgabe: 2014-05, Bosch Rexroth AG
Filterelemente
Merkmale
▶▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial, Filterpapier, Draht-
gewebe, Vliesstoff und Metallfaservlies für zahlreiche
Anwendungsgebiete
▶▶ Reinigbare Filtermedien aus Drahtgewebe
▶▶ Erreichbare Ölreinheit bis ISO 12/8/3 (ISO 4406)

2/24 1. und 2. Elemente | Filterelemente
Bosch Rexroth AG, RD 51420, Ausgabe: 2014-05
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 1.
01 02 03 04 05 06 07 08
1. ‒ ‒ 0 ‒
Filterelement 1)
01 Bauart 1.
Nenngröße
02 Nach DIN 24550 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
Nach Bosch Rexroth Standard 0045
0055
0120
0130
0150
0200
0270
2000
2500
Filterfeinheit in µm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Vliesstoff, Einweg (nicht reinigbar) VS25
VS40
VS60
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H1XL
H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Metallfaservlies, Einweg (nicht reinigbar) M5
M10
Wasseradsorbierend 2) Einweg (nicht reinigbar) AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi] A
Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 160 bar [2321 psi] C
Filterelemente | 1. und 2. Elemente � 3/24
RD 51420, Ausgabe: 2014-05, Bosch Rexroth AG
Bestellbeispiel:
1.0040 H10XL-A00-0-M
Material-Nr.: R928005837
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
1)	 Zulässige Temperaturbereiche siehe Kapitel „Technische Daten“
2)	 Nur mit Differenzdruck A = 30 bar [435 psi] konfigurierbar
3)	 Verbesserte Temperatur- und Medienbeständigkeit,
nur in Verbindung mit Dichtung FKM „V“
4)	 Nur in Verbindung mit Sonderkleber „H“ und Dichtung FKM „V“
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 1.
01 02 03 04 05 06 07 08
1. ‒ ‒ 0 ‒
Elementausführung
05 Kleber Standardkleber 0
Sonderkleber 3) H
Elementausführung
06 Werkstoff Standardwerkstoff 0
Edelstahl 1.4571 4) V
Bypassventil
07 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
08 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
4/24 1. und 2. Elemente | Filterelemente
Bosch Rexroth AG, RD 51420, Ausgabe: 2014-05
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 2.
01 02 03 04 05 06 07 08
2. ‒ ‒ 0 ‒
Filterelement 1)
01 Bauart 2.
Nenngröße
02 Nach DIN 24550 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
Nach Bosch Rexroth Standard 0004 2)
0130
0150
Filterfeinheit in µm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Vliesstoff, Einweg (nicht reinigbar) VS25
VS40
VS60
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H1XL
H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Metallfaservlies, Einweg (nicht reinigbar) M5
M10
Wasseradsorbierend 3) Einweg (nicht reinigbar) AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi] A
Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 330 bar [4786 psi] B
Filterelemente | 1. und 2. Elemente � 5/24
RD 51420, Ausgabe: 2014-05, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 2.
01 02 03 04 05 06 07 08
2. ‒ ‒ 0 ‒
Elementausführung
05 Kleber Standardkleber 0
Sonderkleber 4) H
Elementausführung
06 Werkstoff Standardwerkstoff 0
Edelstahl 1.4571 5) V
Bypassventil
07 Ohne Bypassventil 0
Dichtung 2)
08 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellbeispiel:
2.0040 H10XL-A00-0-M
Material-Nr.: R928006647
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
1)	 Zulässige Temperaturbereiche siehe Kapitel „Technische Daten“
2)	 Filter-Nenngröße 0003 = Filterelement-Nenngröße 0004
3)	 Nur mit Differenzdruck A = 30 bar [435 psi] konfigurierbar
4)	 Verbesserte Temperatur- und Medienbeständigkeit,
nur in Verbindung mit Dichtung FKM „V“
5)	 Nur in Verbindung mit Sonderkleber „H“ und Dichtung FKM „V“
6/24 1. und 2. Elemente | Filterelemente
Bosch Rexroth AG, RD 51420, Ausgabe: 2014-05
Bestellbeispiel:
2.Z125 H10PZ-B00-0-M
Material-Nr.: R928051781
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 2.Z
für Zwischenplattenfilter 320PZR
01 02 03 04 05 06
2.Z ‒ B00 0 ‒
1)	 Zulässige Temperaturbereiche siehe Kapitel „Technische Daten“
Filterelement 1)
01 Bauart 2.Z
Nenngröße
02 Nach Bosch Rexroth Standard 025
075
125
Filterfeinheit in µm
03 Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3PZ
H6PZ
H10PZ
H20PZ
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 330 bar [4786 psi] B00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung 1)
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Filterelemente | 1. und 2. Elemente � 7/24
RD 51420, Ausgabe: 2014-05, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 2.0058 und 2.0059
für Leitungsfilter 16 FE bzw. Doppelfilter 16 FD
01 02 03 04 05 06
2. ‒ A00 ‒ ‒
Filterelement 1)
01 Bauart 2.
Nenngröße
02 Nach Bosch Rexroth Standard 0058
0059
Filterfeinheit in µm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Vliesstoff, Einweg (nicht reinigbar) VS25
VS40
VS60
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H1XL
H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Metallfaservlies, Einweg (nicht reinigbar) M5
M10
Wasseradsorbierend Einweg (nicht reinigbar) AS3
AS6
AS10
AS20
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi] A00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 3 bar [43.5 psi] 6
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellbeispiel:
2.0058 H10XL-A00-6-M
Material-Nr. R928007115
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
1)	 Zulässige Temperaturbereiche siehe Kapitel „Technische Daten“
8/24 1. und 2. Elemente | Filterelemente
Bosch Rexroth AG, RD 51420, Ausgabe: 2014-05
Vorzugstypen
Filterelemente Typ 1. Vorzugstypen, NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in µm
H3XL H6XL H10XL
1.0040 H..XL-A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837
1.0063 H..XL-A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855
1.0100 H..XL-A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873
1.0130 H..XL-A00-0-M R928037178 R928045104 R928037180
1.0150 H..XL-A00-0-M R928037181 R928037182 R928037183
1.0160 H..XL-A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891
1.0250 H..XL-A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927
1.0400 H..XL-A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963
1.0630 H..XL-A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999
1.1000 H..XL-A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035
1.2000 H..XL-A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797
1.2500 H..XL-A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800
Filterelemente Typ 2. Vorzugstypen, NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in μm
H3XL H6XL H10XL
2.0040 H..XL-A00-0-M R928006645 R928006646 R928006647
2.0063 H..XL-A00-0-M R928006699 R928006700 R928006701
2.0100 H..XL-A00-0-M R928006753 R928006754 R928006755
2.0130 H..XL-A00-0-M R928022274 R928022275 R928022276
2.0150 H..XL-A00-0-M R928022283 R928022284 R928022285
2.0160 H..XL-A00-0-M R928006807 R928006808 R928006809
2.0250 H..XL-A00-0-M R928006861 R928006862 R928006863
2.0400 H..XL-A00-0-M R928006915 R928006916 R928006917
2.0630 H..XL-A00-0-M R928006969 R928006970 R928006971
2.1000 H..XL-A00-0-M R928007023 R928007024 R928007025
Filterelemente Typ 2.Z Vorzugstypen, NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in μm
H3PZ H6PZ H10PZ
2.Z025 H…PZ-B00-0-M R928051771 R928053299 R928051773
2.Z075 H…PZ-B00-0-M R928051775 R928051776 R928051777
2.Z125 H…PZ-B00-0-M R928051779 R928051780 R928051781
Filterelemente Typ 2.0058 und 2.0059 Vorzugstypen, NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in μm
H3XL H6XL H10XL
2.0058 H…XL-A00-6-M R928007113 R928007114 R928007115
2.0059 H…XL-A00-6-M R928007131 R928007132 R928007133
Filterelemente | 1. und 2. Elemente � 9/24
RD 51420, Ausgabe: 2014-05, Bosch Rexroth AG
Zuordnung Filterelemente zu Filterbaureihen
Elementbauart (Typ) Baureihe Anwendung Datenblatt Nr. 1)
1.
40FLE(N)
Leitungsfilter
51401
100FLE(N) 51402
40FLD(N)
Doppelfilter
51408
100FLD(N) 51409
40FLDK(N) 51407
63FLDK(N) -1X 51445
10TE(N)
Tankanbau-Rücklauffilter
51424
10FRE(N) 51425
10TD(N)-1X
Tankanbau-Rücklauffilter, umschaltbar
51454
10 FRD(N) nicht vorhanden
Elementbauart (Typ) Baureihe Anwendung Datenblatt Nr. 1)